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PROTOKÓŁ NR 254.2024 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 20 lutego 2024 r. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender              - Starosta 

2. Zofia Plewa                         - Wicestarosta 

3. Roman Nowak                   - Członek Zarządu 

4. Dariusz Orzeszko              - Członek Zarządu 

5. Zbigniew Świątek              - Członek Zarządu 

oraz  

Remigiusz Biłous    - Skarbnik Powiatu  

Mirosław Leśny        - Sekretarz Powiatu  

a także: 

Katarzyna Hegenbarth  - Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych  

i Promocji (podczas omawiania pkt 2) 

Jakub Szymański  - Główny specjalista w Wydziale Architektury i Budownictwa 

(podczas omawiania pkt 1 i 2) 

Czesław Toczyński        - Dyrektor Biura Starosty  

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

1. Rozpatrzenie wniosku dotyczącego zmiany umowy na wykonanie boiska wielofunkcyjnego 

przy LO w Międzyrzeczu oraz innych spraw z zakresu zamówień publicznych.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji przetargowej.  

3. Rozpatrzenie wniosku o wyrażenie zgody na działanie zespołu orzekającego dla dzieci  

z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Międzyrzeczu. 

4. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwały, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Międzyrzeczu.  
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6. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.  

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

9. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

Pan Jakub Szymański przedstawił oświadczenie skierowane do wykonawcy budowy boiska 

wielofunkcyjnego przy Liceum Ogólnokształcącym o odstąpieniu od umowy zawartej w dniu 

20 grudnia 2023 r. Treść oświadczenia została wcześniej uzgodniona z radcą prawnym. Błędy 

projektowe i wynikające z tego zagrożenie bezpieczeństwu publicznemu były głównym 

powodem podjęcia takiej decyzji. Po usunięciu wszystkich nieprawidłowości nastąpi ponowne 

wszczęcie postępowania przetargowego. Roman Nowak i Dariusz Orzeszko uważają, że 

winnym zaistniałej sytuacji jest nie tylko projektant, ale również osoby zajmujące się 

administracją szkoły. 

Zarząd przyjął specyfikację warunków zamówienia na „Modernizację budynku Liceum 

Ogólnokształcącego im. Heliodora Święcickiego w Międzyrzeczu” i dokonał ogłoszenia 

zamówienia publicznego. Pan Jakub Szymański przedstawił treść zaproszenia do składania 

ofert na pełnienie nadzoru nad realizacją robót budowlanych planowanych do realizacji  

w ramach tego zadania. Zarząd zaakceptował treść ogłoszenia. 

 

Ad. 2 

Zarząd powrócił do tematu sprzedaży samochodu, wobec którego orzeczono przepadek na 

rzecz Powiatu. Członkowie Zarządu przyjęli treść ogłoszenia o sprzedaży samochodu  

i jednogłośnie podjęli uchwałę Nr 15.2024 w sprawie powołania komisji przetargowej. 

 

Ad. 3 

Pani Katarzyna Hegenbarth przedstawiła wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Międzyrzeczu o wyrażenie zgody na działanie zespołu orzekającego dla 

dzieci z autyzmem, w tym z Zespołem Aspergera. Wniosek skierowany został do Zarządu 

Powiatu, dlatego jego rozpatrzenie miało nastąpić w drodze uchwały Rady Powiatu, jednak 

Dyrektor Biura Starosty poinformował, że sprawa ta należy do zadań Starosty i dlatego  

wystarczy tylko zgoda Starosty. Zarząd Powiatu nie widzi przeszkód dla wyrażenia takiej 
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zgody. Pani Katarzyna Hegenbarth poinformowała, że orzeczenia dla dzieci i młodzieży  

z autyzmem, w tym z Zespołem Aspergera do tej pory wydawała poradnia  

w Skwierzynie a realizowanie tego zadania przez poradnię w Międzyrzeczu znacznie ułatwi 

rodzicom uzyskanie orzeczenia, nie generując przy tym żadnych dodatkowych kosztów.  

 

Ad. 4 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Pani 

Starosta nawiązała do specjalnej oferty kredytowej Banku Gospodarstwa Krajowego, która 

skierowana jest do jednostek samorządu terytorialnego. Skarbnik odpowiedział, że byłby 

ostrożny w tej kwestii, ponieważ ta forma zaciągnięcia kredytu całkowicie pozbawia 

konkurencji inne banki. Regionalna Izba Obrachunkowa również podchodzi do tego trochę 

sceptycznie, dlatego proponuje praktykowaną do tej pory formę przetargu. Pani Starosta 

zaproponowała, aby porównać ofertę BGK i banku, który wygra nasz przetarg. Zarząd 

jednogłośnie podjął uchwałę Nr 16.2024 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Skarbnik omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej 

na 2024 r. W projekcie uchwały między innymi zwiększono dochody i wydatki budżetowe  

w związku z otrzymaniem wynikającej z ustawy budżetowej na 2024 r. kwoty części 

oświatowej i rozwojowej subwencji ogólnej oraz z aktualizacji przewidywanych dochodów  

z tytułu odpłatności mieszkańców za pobyt w DPS-ach. Szczegóły zmian zawarte są  

w załącznikach do uchwały. Uchwała została przyjęta przez Zarząd Powiatu i skierowana do 

dalszych prac w Radzie Powiatu.  

Skarbnik omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2024-2041. Zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej wiążą się z koniecznością wprowadzenia projektu realizowanego przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie - Aktywna integracja społeczno-zawodowa „Krok w lepszą 

przyszłość” działanie 6.9. Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały i skierował do dalszych prac 

w Radzie Powiatu. 

Zarząd zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Muzeum o zwiększenie w bieżącym roku 

dotacji podmiotowej o kwotę 22.500 zł wraz z utrzymaniem jej w kolejnych latach. 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego zwiększyło dotację podmiotową o kwotę 

240.000 zł na podwyżki wynagrodzeń osobowych, które wynikają z planowanych przez rząd 

podwyżek wynagrodzeń w sferze budżetowej o 20%. Zgodnie z umową o współprowadzenie 
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Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej, Ministerstwo oczekuje, że drugi z organów prowadzących 

zwiększy proporcjonalnie w stosunku swoją dotację. Pani Starosta zaproponowała, aby przed 

wyrażeniem zgody zweryfikować jeszcze zapisy umowy pomiędzy Ministerstwem  

a Powiatem.  

Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem z inwestycji realizowanych ze środków Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych. Jeżeli będzie taka możliwość, to pozostałe niewykorzystane 

środki przeznaczone na Dom Dziecka Nr 3 Członkowie Zarządu proponują przeznaczyć na 

rozwój terenów zieleni przy Zespole Obsługi Palcówek Opiekuńczo-Wychowawczych  

w Skwierzynie. 

 

Ad.5  

Zarząd zapoznał się z informacją Kierownika Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem 

raźniej” w Skwierzynie dotyczącą terminów zamknięcia Ośrodka w 2024 r. 

Następnie Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora PCPR w Międzyrzeczu skierowanym do   

Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Nowym Siodle ponawiającym naszą 

prośbę o złożenie stosownego wniosku o zabezpieczenie miejsca pobytu dla wychowanka, 

który urodził się na terenie naszego powiatu. 

 

Ad. 6 

Zarząd zapoznał się z pismem Wójta Gminy Przytoczna dotyczącym inwestycji drogowych 

w ramach programu 50/50 w roku 2024. Wójt proponuje wykonanie dokumentacji projektowo 

– kosztorysowej dla remontu drogi powiatowej w miejscowości Strychy. Zarząd ma się 

zastanowić nad tą propozycją. 

 

Ad.7  

 Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem  Wójta Gminy Bledzew o podjęciu uchwały  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w obrębie Stary Dworek.   

 

Ad. 8 

 Zarząd przyjął protokół Nr 253.2024 z dnia 13 lutego 2024 r. z drobnymi zmianami. 
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Ad. 9  

Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

         
Protokołowała: Wioletta Lachowicz 
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